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Besvarelse af spørgsmål 199 alm. del stillet af Udvalget for Landdi-

strikter og Øer den 20. august 2014 efter ønske fra Erling Bonnesen 

(V). 

 

Spørgsmål:  

Ministrene bedes kommentere artikler i Fyns Amts Avis 19/8-14, side 8-9 

(Langelandssiderne), om bredbånd, herunder artiklerne: ”Bredbånd som 

statsopgave” og ”Minister: Bredbånd som en fælles opgave”, samt rede-

gøre for bredbåndsdækningen på Langeland samt udsigterne til hurtigt 

bredbånd på Langeland. 

 

Svar: 

Regeringen er optaget af at fremme mobil- og bredbåndsdækningen for 

borgere og virksomheder i hele landet, herunder Langeland, hvor dæk-

ningen med bl.a. højhastighedsbredbånd i dag er under landsgennemsnit-

tet. Regeringen har en derfor sat en ambitiøs målsætning om, at alle dan-

skere senest i 2020 skal have adgang til bredbånd med hastigheder på 100 

Mbit/s download og 30 Mbit/s upload. 

 

Opgaven med at skabe bedre bredbånds- og mobilforbindelser skal løftes 

i samarbejde mellem telebranchen, staten, kommunerne og regionerne. 

Derfor arbejder vi på flere områder.  

 

Med udspillet ”Bedre bredbånd og mobildækning i hele Danmark” fra 

marts 2013 har regeringen gjort det mere attraktivt for selskaberne at in-

vestere i den digitale infrastruktur. Blandt andet har vi gennemført æn-

dring af planloven, så det er blevet lettere at opsætte antenner på eksiste-

rende master og bygninger. Desuden har vi med en ændring af teleloven 

givet kommunerne mulighed for at sætte lejen til nul kroner ved udlejning 

af grunde til opsætning af master i områder, hvor kundegrundlaget er 

tyndt.  

 

Staten bidrager desuden til at fremme adgangen til bredbånd og mobil-

dækning for borgere og virksomheder i områder med mindre god dæk-

ning ved at stille dækningskrav i frekvensauktioner. Samtlige postnumre 

på Langeland er fx omfattet af de dækningskrav, der blev stillet i 800 

MHz-auktionen, og som senest i 2015 vil give husstande, virksomheder 

og sommerhuse på Langeland adgang til mobilbredbånd med en oplevet 

hastighed på mindst 10 Mbit/s download. Regeringen har også fokus på 

dækningskrav i de fremtidige auktioner i 2016 og 2018. 

 

Regeringen har endvidere gjort det klart, at kommuner og regioner kan 
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stille dækningskrav, når de køber ind til egne institutioner og medarbejde-

re, og derved spille en aktiv rolle i at fremme bredbånd lokalt. Samtidig 

afsatte vi med aftale om kommunernes økonomi for 2014 en lånepulje til 

kommuner på 50 mio. kr., som kan benyttes i forbindelse med brugen af 

dækningskrav, og i forbindelse med aftalerne om vækstpakken fra 2014 

har vi afsat en ny lånepulje på 100 mio. kr. 

 

Endelig vil regeringen inden udgangen af 2014 lancere en vækstplan for 

IKT og digital vækst.   

 

 


